
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
“ VALESIUM “ 

PIAZZA MUNICIPIO - 72020 TORCHIAROLO – BR - 
Tel./Fax 0831/620131 C.F.: 91032970740- Codice meccanografico: BRIC80100N 

posta elettronica certificata: bric80100n@pec.istruzione.it e-mail: bric80100n@istruzione.it 

sito web: www.icvalesium.it - Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFZ0BQ 

 

Torchiarolo, (Per la data fa fede il protocollo) 

 
ALL’ALBO PRETORIO ONLINE 

AL SITO WEB D’ISTITUTO 

AL FASCICOLO POC 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-20 

 

CUP: E34C22001280001 
CIG: ZAA3B5C643 

 
OGGETTO: Acquisto targhe pubblicitarie Progetto POC 10.1.1A- FDRPOC-PU-2022-20 “Candidati 

per il successo”  tutti i moduli - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I - DETERMINA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO 

 

 

 

 

VISTE 

l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022 “realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1”. 

le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e 

successive integrazioni e modificazioni; 
VISTE le Decisioni della Commissione Europea C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e C(2017) 

n.856 del 18/12/2017; 

VISTA la delibera n. 69 del Collegio dei Docenti del 26/05/2022 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 17 del Consiglio d’Istituto del 26/05/2022 di adesione al progetto; 

VISTA la candidatura di questo Istituto n. 1081231 inoltrata il 31/05/2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del PNRR - prot. n. 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - ACFB39A - Segreteria

Prot. 0003358/U del 30/05/2023 09:45

mailto:bric80100n@pec.istruzione.it
mailto:bric80100n@istruzione.it
http://www.icvalesium.it/


 

 

VISTA 

AOOGABMI/53485 del 21 giugno 2022 di pubblicazione graduatorie delle proposte 

progettuali e autorizzazione progetti; 

la nota del Ministero dell’Istruzione – Unità di Missione del PNRR - prot. n. 

AOOGABMI/53714 del 21 giugno 2022 di autorizzazione dei progetti; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 14/02/2022 di approvazione del Programma 

annuale E.F. 2022; 

VISTA 

VISTA 

 

VISTA 

 
 

VISTA 

la delibera di assunzione al Programma annuale del Progetto Pon in oggetto da parte 

del Consiglio d’Istituto n. 14 del 23/09/2022; 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 23/09/2022 con la quale il Dirigente 

scolastico viene individuato come Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 23/09/2022 con la quale il Dirigente 

scolastico viene autorizzato allo svolgimento delle attività di direzione 

coordinamento del progetto in oggetto; 

la scheda finanziaria del Progetto, prot. n. 4948 del 01 ottobre 2022; 

  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, di n. 2 targhe 

pubblicitarie relative al progetto PON 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-20, all’operatore economico “LA 

STAMPERIA” di Centonze Romina sita in San Pietro Vernotico  (BR), per un importo complessivo delle 

prestazioni pari ad € 116,00, IVA inclusa;  

di autorizzare la spesa complessiva € 116,00 IVA inclusa, da imputare sull’esercizio finanziario 2023;  

di nominare il Dott. Antonio De Blasi quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016  e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;  

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza.  

 
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

Il Dirigente scolastico reggente 

Antonio DE BLASI 

     (Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - ACFB39A - Segreteria

Prot. 0003358/U del 30/05/2023 09:45


		2023-05-30T09:21:58+0200
	DBLNTN61T25B180D




